
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00236040- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la estudiante Wanda Elizabeth Aliende, DNI 38613729, solicitando
reconocimiento de equivalencia para la Carrera de Licenciatura en Antropología; y

CONSIDERANDO:

Que la presente solicitud se encuadra en los alcances de la OHCS-2018-10-E-UNC-REC.

Que el Consejo Asesor del Departamento de Antropología, en sesión del 23/04/2021, recomienda
otorgar la equivalencia total de la materia Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud,
aprobada en la carrera de Licenciatura en Psicología de la Facultad de Psicología de la Universidad
Nacional de Córdoba, con nota 9 (Nueve) para ser acreditada como Materia Electiva en la carrera
de Licenciatura en Antropología, Plan 2009.

Que Secretaría Académica eleva informe favorable.

Por ello,

 

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º. OTORGAR a la estudiante Wanda Elizabeth Aliende, DNI 38613729, equivalencia
total de la materia Psicología Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud por una Materia Electiva
de la Carrera de Licenciatura en Antropología con nota 9 (Nueve).

ARTÍCULO 2º: Autorizar al Área Enseñanza a implementar la presente resolución.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y
archívese.



sl


	numero_documento: RD-2023-772-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 6 de Julio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-07-04T08:39:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-06T22:19:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-06T22:19:54-0300
	GDE UNC




